ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX
V/v bảo đảm các điều kiện triển khai

Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ

công việc chứa nội dung bí mật nhà

nước dùng chung trong hệ thống

hành chính nhà nước của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1099/VPCP-CĐS ngày 04/02/2026 của Văn

phòng Chính phủ về việc bảo đảm các điều kiện triển khai Hệ thống Quản lý văn

bản và hồ sơ công việc chứa nội dung bí mật nhà nước dùng chung trong hệ

thống hành chính nhà nước của Chính phủ (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường bảo đảm hạ tầng thiết

bị đầu cuối (máy tính, máy in, hạ tầng kết nối mạng nội bộ tách biệt với mạng

không mật) theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số

11863/VPCP-KSTT ngày 03/12/2025, UBND tỉnh tại Công văn số

09084/UBND-KGVX ngày 03/12/2025.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và

các đơn vị liên quan:

- Hướng dẫn, triển khai các nhiệm vụ: Kết nối máy tính đầu cuối với Hệ

thống Quản lý văn bản và hồ sơ công việc chứa nội dung bí mật nhà nước dùng

chung trong hệ thống hành chính nhà nước; tiếp nhận tài khoản quản trị, thực

hiện tạo, quản lý tài khoản người dùng hệ thống cho các cán bộ, công chức, viên

chức theo phân quyền; phối hợp với Bộ, ngành Trung ương kiểm tra an ninh

mạng đối với thiết bị đầu cuối trước khi đưa vào sử dụng.

- Hoàn thành triển khai cho đầu mối của tỉnh trước ngày 10/02/2026 để

toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức thực hiện quản lý, xử lý, khai thác văn bản

chứa nội dung bí mật nhà nước thuộc phạm vi quản lý trước ngày 20/3/2026;

báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ trên về Văn phòng Chính phủ; đồng

thời, gửi UBND tỉnh để theo dõi.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/c Thảo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh (Đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT: TH, HCQT, PV HCC tỉnh,

CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T16:52:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Trường<truongnv@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T14:54:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:18:42+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:18:46+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:19:06+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!